
Pedagogická
fakulta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

Marie kratochvílová
Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

osobní číslo:

M7503 Učitelství pro základní školy

Učitelstvípro 1. stupeň základních škol

P 72212

pedagogiky a, psychologie Akademický rok:

lnkluzivnívzdělávání z pohledu učitelů běžných škol

PaedDr. Helena Havlisová, Ph.D.

20t6/17

Název práce:

Vedoucí práce:

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá
i

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provaza ne

Naplnění cílů práce:

XDntr cíle nejsou korektně formulovány

Xtrnn neodpovídá

XI!n nejsou podstatné

XInD neprovázané

cíle práce naplněny Xtrtrn nenaplněny



1"23NXt]Dtr

zcela adekvátní

Způsob prezentace prob!ému/tématu :

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

XDnn
Xnnn
nXnD
XnDtr

odpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupú:

1,23N

neodpovídá cílům práce

neadekvátní

neodpovídá typu práce,

není srozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

prlmereny a Jasny

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

1,23

,|,1.1,:| !:!.!,:rl::3

práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuál nost použitých zdrojů :

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

releva ntn í

trXntr nedostatečná ( neod povídající)

Xtrntr zdroje nejsou aktuální

nnXn práce neobsahuje zahraniční zdroje

XnDn nereleva ntní

citační norma:

zcela dodržena Xnntr nedodržena



Sty|istická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chvby

Odborný jazyk:

Xtrtrt] neodpovídá požadované úrovni

obsahuje velké množství
gramatických chybXInn

XDnD nepoužívá

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a čIenění práce:

Xnntr neodpovídá stanoveným požadavkům

obsahuje Xtrtrn neobsahuje

nXnn nevyhovující

vyhovující Xnnn nevyhovující

Posuzovaná práce řešívelmi aktuálnítéma, kterým je odezva části školského terénu na současné změny při
vzdělávánížáků se speciálnímivzdělávacímipotřebami. Domnívám se, že se autorce se podařilo zmapovat
některé postoje (či přesvědčení) respondentů- učitelů a ředitelů základních škol k inkluzivnímu vzdělávání .

Je moŽné je vnímat jako určitý základ pro úvahy o potřebách dalšího, specializovaného odborného rozvoje
učitelŮ základních škol, o strategiích rozvoje schopností učitelů pracovat inkluzivně.
Otázky pro obhajobu: Které kompetence by podle autorky měli učitelé prokazovat při své práci ? Které
faktory a opatření mohou inkluzi usnadňovat ?



-,

Navrhovaná k!asifikace s!ovně:

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

NE

n

Datum:

nevyhověl/

n
veImidobře

!
výborn

X

Podpis vedoucí/ho práce:

ANo

X

7.7.2017


